Kartenzahlung erst ab 20,00€ méglich!
Rauberteller (zusatzlicher Teller bzw. Besteck)
Umbestellungen

Suppen
Frankische Leberknédelsuppe w0

Rahmsiippchen vom frankischen Silvaner s, ¢ o
mit WeilRbrotwirfeln

Vegetarisch

Hausgemachte Spinatspatzle, s ., ¢
in Sahnechampignons, Schafskase und Chiliol
Chiliol, dazu Salat

Barlauchnudeln mit Pilzen, .y cq 5
getrockneten Tomaten in Sahne
und Rahmgurkensalat

Fischgerichte

Zanderfilet in Butter gebraten s
Salzkartoffeln und Salat

Hausgemachte Zitronennudeln mit
Raucherlachsstreifen s,y cq¢
in feiner Krauter-Knoblauch-SahnesoRRe und Salat

Hauptgerichte

Schlemmersalat mit Hihnchenbruststreifen 5,

Apfelspalten, in Honig-Senf-Dressing und WeiRbrot

Main Haus - Nudeln- Spezial .y, ¢,0,5
Nudeln mit Hackfleisch, Tomate, Zucchini
Champignon, Sauerrahm, Krautern, dazu Salat

1,50
1,50

4,60
5,00

14,80

14,80

18,50

16,80

13,50

13,80



Paniertes Schweineschnitzel s .,
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

Cordon bleu vom Schwein s 5y ¢
mit Bratkartoffeln und gemischtem Salat

»Main Haus Schnitzel Spezial“ 5 . .
(Schweineschnitzel mit HackfleischsoRe und Kase
Uberbacken), Pommes Frites und Salat

Ofenfrisches Schdufele auf DunkelbiersoRRe
mit Krautsalat und KartoffelkloBen 53 3aw,c

Geschmorte Ochsenbackchen in RotweinsoRRe
mit Kartoffelkl6Ben und Salat 53 2 aw,c

Frankisches Hochzeitsessen (Tafelspitz) s .w.ce
MeerrettichsoRe, Nudeln und Preiselbeeren

Hahnchenbrustfilet 3 5.

auf mediterranem Gmuse und Butterreis
Rumpsteak (200gr.) mit Krduterbutter ;5
Pommes Frites und Salat

Main Haus-Burger (125gr.) mit Rindfleisch
Main Haus-Burger (125gr.) vegetarisch

im Briochebrotchen, karamelsierten Zwiebeln
gebratener Tomatenscheibe, Gewlrzgurke,
Main Haus BurgersolSe, dazu Pommes Frites

Nachgpeisen
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren 15,
und Schlagsahne

Mousse au chocolate (Dunkle und WeiR3e)
im Einweckgldschen mit dreierlei Sol3en

15,80

17,40

17,40

17,80

17,80

17,80

17,80

24,80

14,00
14,00

5,20

5,80



