<u>Kartenzahlung erst ab 20,00€ möglich!</u> Räuberteller (zusätzlicher Teller bzw. Besteck) Umbestellungen	1,50 1,50
Suppen Fränkische Leberknödelsuppe _{aw.c.o}	4,60
Rahmsüppchen vom fränkischen Silvaner 5,aw,g,o mit Weißbrotwürfeln	5,00
Vegetarisck Hausgemachte Spinatspätzle, 5,aw,c,g in Sahnechampignons, Schafskäse und Chiliöl Chiliöl, dazu Salat	14,80
Bärlauchnudeln mit Pilzen, aw,c,g,5 getrockneten Tomaten in Sahne und Rahmgurkensalat	14,80
Fischgerichte Zanderfilet in Butter gebraten 5,c,g Salzkartoffeln und Salat	18,50
Hausgemachte Zitronennudeln mit Räucherlachsstreifen _{5,aw,c,d,g} in feiner Kräuter-Knoblauch-Sahnesoße und Salat	16,80
Hauptgerickte Schlemmersalat mit Hähnchenbruststreifen 2,5,0 Apfelspalten, in Honig-Senf-Dressing und Weißbrot	13,50
Main Haus - Nudeln- Spezial aw,c,g,o,5 Nudeln mit Hackfleisch, Tomate, Zucchini Champignon, Sauerrahm, Kräutern, dazu Salat	13,80

Paniertes Schweineschnitzel 5,aw,c mit Pommes Frites und gemischtem Salat	15,80
Cordon bleu vom Schwein 5,aw,c,g mit Bratkartoffeln und gemischtem Salat	17,40
"Main Haus Schnitzel Spezial" _{5,aw,c,g} (Schweineschnitzel mit Hackfleischsoße und Käse überbacken), Pommes Frites und Salat	17,40
Ofenfrisches Schäufele auf Dunkelbiersoße mit Krautsalat und Kartoffelklößen 5,2,3,aw,c	17,80
Geschmorte Ochsenbäckchen in Rotweinsoße mit Kartoffelklößen und Salat 5,3,2,aw,c fränkisch gut	17,80
Fränkisches Hochzeitsessen (Tafelspitz) 5.aw.c.g Meerrettichsoße, Nudeln und Preiselbeeren	17,80
Hähnchenbrustfilet 3.5.aw.g auf mediterranem Gmüse und Butterreis	17,80
Rumpsteak (200gr.) mit Kräuterbutter g,5 Pommes Frites und Salat	24,80
Main Haus-Burger (125gr.) mit Rindfleisch Main Haus-Burger (125gr.) vegetarisch im Briochebrötchen, karamelsierten Zwiebeln gebratener Tomatenscheibe, Gewürzgurke, Main Haus Burgersoße, dazu Pommes Frites	14,00 14,00
Nachspeisen Vanilleeis mit heißen Himbeeren 1,5,c,g und Schlagsahne	5,20
Mousse au chocolate (Dunkle und Weiße) im Einweckgläschen mit dreierlei Soßen c,g	5,80